Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

www.unicid.edu.br

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

GABINETE DA REITORIA

Portaria G.R. nº 051/2021

Aprova o Edital de Colação de Grau

para os formandos de 2021.

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade Cidade de São

Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e IV,

do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o Plano de

Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,

RESOLVE

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa

Portaria.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

  Publique-se.

São Paulo, 28 de abril de 2021.

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral
Reitor

Registrado(a) no Livro de

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Nº 01 GR a FL. 051 Em 28.04.2021.

Publicado (a) em 28.04.2021.

  São Paulo, 28.04.2021.

______________________________________

 Prof.ª  Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão
Secretária-geral

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

www.unicid.edu.br

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

  EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA

UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2021

O Magnífico Reitor da Universidade Cidade de São Paulo, Prof. Dr. Luiz Henrique

Amaral, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do

Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato

Colam o Grau:

   Concluinte

QTD IES RGM INICIAIS CURSO

1 UNICID 18035957 P. I. S. P. B ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

2 UNICID 24490661 P. T. A ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

3 UNICID 17219809 T. D. S. C ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

4 UNICID 17348412 V. A. G. V. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

5 UNICID 16266200 B. P. S ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO)

6 UNICID 18145116 F. P. C. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA)

7 UNICID 17209218 B. N. S. D. S BIOMEDICINA (BACHARELADO)

8 UNICID 16866509 V. A. D. S BIOMEDICINA (BACHARELADO)

9 UNICID 17872243 N. D. J. G CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO)

10 UNICID 17322111 D. A. D. S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO)

11 UNICID 20886357 A. A. M. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

12 UNICID 14025361 A. C. M. D. S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

13 UNICID 22735887 B. G. K CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

14 UNICID 21956294 K. D. S. S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

15 UNICID 17000289 L. D. J. D. A. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

16 UNICID 22648895 L. F. E. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

17 UNICID 22856943 C. L. D. S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

18 UNICID 20533594 E. D. S. M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

19 UNICID 24852911 G. P. C CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

20 UNICID 18387624 D. M. S. CST EM BANCO DE DADOS

21 UNICID 24930296 E. H. L. D. S. CST EM BANCO DE DADOS

22 UNICID 21395519 A. V. C. CST EM CIÊNCIA DE DADOS

23 UNICID 20917953 G. D. F. C. Z CST EM COMÉRCIO EXTERIOR

24 UNICID 21269076 M. L. S CST EM COMÉRCIO EXTERIOR

25 UNICID 21141657 R. B. D. S CST EM COMÉRCIO EXTERIOR

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

www.unicid.edu.br

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

26 UNICID 19862644 E. J. O CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

27 UNICID 25908073 M. C. E. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

28 UNICID 20498349 T. T. S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

29 UNICID 20110227 G. V. CST EM FOTOGRAFIA

30 UNICID 18523714 A. M. F. CST EM GESTÃO DA QUALIDADE

31 UNICID 20074565 A. N. C. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

32 UNICID 20074565 A. N. C. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

33 UNICID 16334949 L. C. L. D. S. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

34 UNICID 18635385 S. B.   CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

35 UNICID 20904428 A. R. O CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

36 UNICID 18933718 B. H. L. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

37 UNICID 25907531 B. G. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

38 UNICID 22273298 G. D. S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

39 UNICID 21085277 K. R. D. S CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

40 UNICID 14026228 M. A. D. S CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

41 UNICID 21843627 M. J. A. B. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

42 UNICID 21279420 S. D. S. C CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

43 UNICID 18229816 V. D. D. Q. A CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

44 UNICID 19135394 D. V. B. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

45 UNICID 20969970 V. M. T. D. S. CST EM GESTÃO DESPORTIVA E DE LAZER

46 UNICID 18539378 G. D. S. S. CST EM GESTÃO FINANCEIRA

47 UNICID 19193734 M. C. D. O. V. CST EM GESTÃO HOSPITALAR

48 UNICID 21045232 R. R. F. D. A. CST EM GESTÃO PÚBLICA

49 UNICID 20073305 W. A. D. S. CST EM GESTÃO PÚBLICA

50 UNICID 18741894 W. R. S. D. S. CST EM GESTÃO PÚBLICA

51 UNICID 15804551 P.S.S.D.O. CST EM LOGÍSTICA

52 UNICID 18421474 P. F. D. S. CST EM LOGÍSTICA

53 UNICID 18944582 F. P. CST EM MARKETING

54 UNICID 305487 A. D. A. S CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

55 UNICID 254251 E. C. S. N. D. L CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

56 UNICID 23626933 R. G. D. S CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

57 UNICID 21335147 T. S CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

58 UNICID 17999987 L. D. N. M. CST EM SEGURANÇA NO TRABALHO

59 UNICID 24170186 A. X. D. F DIREITO (BACHARELADO)

60 UNICID 17017653 D. F. D. M DIREITO (BACHARELADO)

61 UNICID 16077245 M. S. S. D DIREITO (BACHARELADO)

62 UNICID 16786718 L. R. L. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

www.unicid.edu.br

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

63 UNICID 21317909 D. C. D. O ENFERMAGEM (BACHARELADO)

64 UNICID 17775710 P. S. P ENFERMAGEM (BACHARELADO)

65 UNICID 17922283 T. S. R ENFERMAGEM (BACHARELADO)

66 UNICID 17719933 T. H. X. D. S ENFERMAGEM (BACHARELADO)

67 UNICID 16147391 E. C. R. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

68 UNICID 16445287 J. H. A. V. R. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

69 UNICID 16069331 L. A. P. F. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

70 UNICID 18576834 B. S. R ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

71 UNICID 16939484 C. M. P ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO)

72 UNICID 15798925 F. G. D. S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

73 UNICID 16514700 I. M. L. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

74 UNICID 15799484 J. P. A. D. O. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

75 UNICID 15621421 P. S. R. C. P. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

76 UNICID 16595009 M. L. L. D. S. J. ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO)

77 UNICID 16022459 R. M. R ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO)

78 UNICID 16044550 V. D. S. M ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO)

79 UNICID 24318540 F. R FILOSOFIA (LICENCIATURA)

80 UNICID 22606483 A. F. R. GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

81 UNICID 20508433 A. M. D. S. L. GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

82 UNICID 22392858 J. W. D. S. HISTÓRIA (LICENCIATURA)

83 UNICID 22201823 M. P. M. Z. HISTÓRIA (LICENCIATURA)

84 UNICID 22211721 E. S. M. LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA)

85 UNICID 23160322 S. A. D. S. C LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA)

86 UNICID 19241534 A. E. R  LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

87 UNICID 18770169 C. B. M. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

88 UNICID 18833772 J. D. N. S. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

89 UNICID 16859677 M. M. M LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

90 UNICID 17246164 A. H. F NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

91 UNICID 17740720 J. T. L NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

92 UNICID 22513647 G. D. D. A ODONTOLOGIA (BACHARELADO)

93 UNICID 18919812 A. D. A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

94 UNICID 18756212 A. C. X. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

95 UNICID 22257543 A. C. N. D. A PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

96 UNICID 19481900 A. F. D. S. C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

97 UNICID 23103612 A. L. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

98 UNICID 20399812 A.F.R PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

99 UNICID 18691170 C. L. R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

www.unicid.edu.br

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

100 UNICID 19280050 D. S. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

101 UNICID 19745451 E. V. D. S. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

102 UNICID 18853374 E. A. O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

103 UNICID 24567108 E. A. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

104 UNICID 19132191 F. O. S. M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

105 UNICID 18783155 E. M. C. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

106 UNICID 22533877 F. T. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

107 UNICID 19851898 G. G. P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

108 UNICID 19214707 G. A. F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

109 UNICID 19357656 G. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

110 UNICID 22229175 G. M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

111 UNICID 23248190 G. V. D. S. L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

112 UNICID 18785441 I. F. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

113 UNICID 19743041 J. L. V. P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

114 UNICID 18042082 J. A. D. O. B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

115 UNICID 19751826 J. M. C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

116 UNICID 15611361 K. D. B. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

117 UNICID 21199965 L. B. I. D. O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

118 UNICID 18597173 L. D. F. S. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

119 UNICID 23273313 L. F. M. L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

120 UNICID 19751834 L. M. C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

121 UNICID 18555951 L. R. C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

122 UNICID 18767192 L. G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

123 UNICID 19864787 M. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

124 UNICID 18828051 M. V. K. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

125 UNICID 18731589 M. D. S. D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

126 UNICID 15751864 M. A. K. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

127 UNICID 19195729 P. S. S. A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

128 UNICID 19264534 R. D. S. N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

129 UNICID 21390142 R. L. D. S. G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

130 UNICID 22123300 R. D. M. G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

131 UNICID 19647719 R. D. A. S. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

132 UNICID 21462658 S. B. A. B. D. R. F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

133 UNICID 22424393 S. A. D. S. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

134 UNICID 16494296 S. B. M. D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

135 UNICID 19105151 S. D. S. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

136 UNICID 24443883 T. F. G. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

Pinheiros
R. Butantã, 285

05424 140
São Paulo SP

T F 55 11 3030 4000

www.unicid.edu.br

Tatuapé
R. Cesário Galero, 448/475

03071 000
São Paulo SP

T 55 11 2178 1200

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55.

137 UNICID 18643949 T. D. S. B. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

138 UNICID 23318881 V. D. C. T. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

139 UNICID 23375493 V. P. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

140 UNICID 22629254 V. L. C. H. PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

141 UNICID 16498127 C. N. G. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

142 UNICID 17551960 M. H. P. R. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

143 UNICID 15785211 M. K. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

144 UNICID 17649358 A. D. S. R. TEOLOGIA (BACHARELADO)

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.

Publique-se.

São Paulo, 28 de abril de 2021.

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral
Reitor

Registrado(a) no Livro de

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Nº 01 GR a FL. 051 Em 28.04.2021.

Publicado (a) em 28.04.2021.

  São Paulo, 28.04.2021.

______________________________________

 Prof.ª  Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão
Secretária-geral